
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

ORIGINALE N° 31 del 22/03/2022   

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO E DI USO GRATUITO DEL PALACBL 

ALL’ A.S.D. CENTRO BASKET ALTO SEBINO PER 

L’ORGANIZZAZIONE DEL BASKET SUMMER CAMP 2022 IN 

PROGRAMMA DA LUNEDÌ 20 A SABATO 25 GIUGNO 2022.   

 

 

L'anno duemilaventidue, addì ventidue del mese di Marzo alle ore 14:30, presso la sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale, che si è svolta alle ore 15:22 e si è tolta alle ore 15:28  . 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

BAIGUINI FEDERICO SINDACO X  

BONOMELLI MAURO ASSESSORE X  

PELLEGRINELLI LAURA ASSESSORE X  

BETTONI GIANPIETRO ASSESSORE X  

FIGAROLI SIMONA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Barberi Frandanisa, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco arch. Federico Baiguini,  assume la 

presidenza ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta 

la seguente deliberazione: 

 

 



OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO E DI USO GRATUITO DEL PALACBL 

ALL’ A.S.D. CENTRO BASKET ALTO SEBINO PER L’ORGANIZZAZIONE DEL 

BASKET SUMMER CAMP 2022 IN PROGRAMMA DA LUNEDÌ 20 A SABATO 25 

GIUGNO 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il Parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, espresso dal competente responsabile ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 43 del 15/03/2022  riportata in calce alla presente. 

 

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione N° 43 del 15/03/2022  

 
 VISTA la richiesta presentata in data 16/02/2022 (ns. prot. n. 2663) dal Sig. Ivan Spatti, a nome dell’ “A.S.D. 
Centro Basket Alto Sebino”, con sede a Costa Volpino in Via C. Battisti n. 6, al fine di ottenere il Patrocinio e 
l’uso gratuito del PalaCBL per l’organizzazione del Basket Summer Camp 2022 in programma da lunedì 20 a 
venerdì 24 giugno dalle ore 09.15 alle ore 17.45 e sabato 25 giugno 2022 dalle ore 09.00 alle ore 11.30; 

DATO ATTO della volontà dell'Amministrazione di accogliere la suddetta richiesta concedendo e il 
Patrocinio e l'uso gratuito del PalaCBL all’iniziativa promossa dal basket rivolta ai bambini di età compresa 
dai 6 ai 13 anni che vogliono avvicinarsi a questo sport; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1 lettera c), del Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e altri 
benefici economici approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 86 del 11.12.2018; 
 
VISTO altresì il Regolamento per l’uso del Palazzetto Polifunzionale di Costa Volpino approvato con 
deliberazione del C. C. n. 6 del 10/02/2009 e s.m.i, e richiamato in particolare l’art. 5 che prevede che 
L'Amministrazione Comunale concede il palazzetto con tariffe ridotte o gratuitamente a enti o associazioni 
non aventi scopo di lucro per il solo svolgimento di manifestazioni di particolare valore sociale ed educativo 
o a fini di beneficenza, ovvero per attività di particolare rilevanza sportiva e di promozione del territorio a 
fini turistico-ricettive; 
 
RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 inerenti gli obblighi di pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti 
pubblici e privati; 
 
DATO ATTO che il beneficio economico concesso al richiedente, quantificato sulla base delle tariffe per 
l’utilizzo del PALACBL approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 23/11/2021 avente ad 
oggetto: “Conferma tariffe l’utilizzo Palacbl - Palestre - Domus Civica - Auditorium, Concessione Spazi 
Pubblicitari Palacbl, Corso di Ginnastica Dolce- Anno 2022”, è pari a 2.985,64 (iva compresa); 
 
DATO ATTO che l’istruttoria eseguita dal Responsabile del procedimento ha dato esito positivo 
all’accoglimento della richiesta dell’ A.S.D. Centro Basket Alto Sebino con sede a Costa Volpino; 
 
SENTITA sulla proposta, istruita da Glisoni Raffaella, il Vice-Sindaco in data 01.03.2022. 
 
VISTO il T.U. d. Lgs.267/2000; 
 

PROPONE 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente proposta di 

deliberazione; 

2. di concedere il Patrocinio e l'uso gratuito del PalaCBL all’“A.S.D. Centro Basket Alto Sebino” per 

l’organizzazione del Basket Summer Camp 2022 in programma da lunedì 20 a venerdì 24 giugno 

dalle ore 09.15 alle ore 17.45 e sabato 25 giugno 2022 dalle ore 09.00 alle ore 11.30, 

compatibilmente con le limitazioni imposte dalle disposizioni normative per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19. 

3. di esplicitare che la responsabilità organizzativa della suddetta attività sportiva resta in capo all’ 

A.S.D. Centro Basket Alto Sebino che deve farsi carico dell’ottenimento di tutte le autorizzazioni e/o 

nulla osta prescritti dalle vigenti disposizioni in materia nonché degli adempimenti previsti dalle 

disposizioni normative vigenti o che saranno emanate ai fini del contenimento dell’emergenza 

sanitaria da COVID-19. 



4. Di richiedere che il patrocinio sia adeguatamente evidenziato sul materiale informativo e 

pubblicitario, con l’opposizione del logo comunale. 

5. Di precisare che l’Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, di revocare il patrocinio e 

di procedere a richiesta risarcitoria qualora gli strumenti comunicativi dell’iniziativa o le modalità di 

svolgimento dell'evento risultassero incidenti in modo negativo sull'immagine dell'Ente. 

6. Di provvedere all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D.Lgs. n.33/2013, attraverso 

l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione Amministrazione Trasparente, a cura del 

Responsabile del Procedimento Sig. ra Glisoni Raffaella. 

7. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4° del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000. 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 IL SINDACO 

Atto Firmato Digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

     

 

 

          

     

      

 

 

     

 


